Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-11-2024
Insolventienummer F.08/24/122
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000341258:F001
Datum uitspraak 24-04-2024
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr J.F. Schulte

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sparepartstwente B.V. 20-06-2024
1

Gegevens onderneming

Sparepartstwente B.V. (hierna: 'Sparepartstwente') 20-06-2024
Wemenstraat 26 1

7551 EX Hengelo

Nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 60568429

Activiteiten onderneming
Volgens de omschrijving in het handelsregister: 20-06-2024
1

reparatie van computers en randapparatuur.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=916ffe29-3702-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d475598c-1d1a-ec11-8110-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De administratie werd feitelijk gevoerd in het gelieerde faillissement van
Smartautomatisering Holding B.V.
Er zijn geen financiéle cijfers beschikbaar voor Sparepartstwente.

De onderneming aan de Wemenstraat 26 in Hengelo hield zich bezig met de
reparatie van computers (laptops, IPads etc.) en aanverwante apparatuur.
De onderneming werd door Smartautomatisering Holding B.V. (hierna:
‘Smartautomatisering') gevoerd. Smartautomatisering was ook de contractant
voor leveranciers en klanten. In het faillissement van Sparepartstwente heeft
geen enkele schuldeiser - buiten de belastingdienst - een vordering
ingediend. Sparepartstwente had niet eens een bankrekening en kon aldus
ook niet deelnemen aan het handelsverkeer. Voor dit laatste punt wordt ook
verwezen naar hoofdstuk 5 (Bank / Zekerheden) van dit verslag.

Sparepartstwente werd bestuurd door Smartautomatisering. De aandelen
van Smartautomatisering worden gehouden door de Stichting
Administratiekantoor Smartautomatisering. Deze stichting is van de
bestuurder van Smartautomatisering.

Sparepartstwente had te maken met de gevoerde onderneming, maar
ontplooide - voor zover de curator dat kan nagaan - zelf geen activiteiten. Er
zijn dan ook geen financiéle gegevens van Sparepartstwente beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
24-4-2024
t/m

19-6-2024

van
20-6-2024
t/m

27-11-2024

20-06-2024
EE
28-11-2024
EK
20-06-2024
EE
20-06-2024
mE1
20-06-2024
EE
28-11-2024
] 2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 54 min
2 2 uur 12 min
totaal 12 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder is Smartautomatisering Holding B.V.
van wie Stichting Administratiekantoor Smartautomatisering Holding enige
aandeelhouderis en de heer C. Kirandi enig bestuurder. De heer Kirandi is
eveneens bestuurder van Stichting Administratiekantoor Smartautomatisering
Holding.

Het faillissement van Smartautomatisering Holding B.V. werd gelijktijdig met
het faillissement van Sparepartstwente uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen ten tijde van het uitspreken
van het faillissement.

Onder de vlag van Sparepartstwente werden geen activiteiten ontplooid.

1.4 Huur

De bestuurder huurt privé het pand aan de Wemenstraat 26 te Hengelo, van
waar eveneens het bedrijf werd uitgeoefend. De huurovereenkomst is
derhalve niet ontbonden.

Moedermaatschappij Smartautomatisering maakte van de door de bestuurder
gehuurde winkelruimte aan de Wemenstraat gebruik. Onder de vlag van
Sparepartstwente werden geen activiteiten ontplooid.

20-06-2024
E 1
20-06-2024
& 1
20-06-2024
] 1
28-11-2024
] 2
20-06-2024
& 1
28-11-2024
| 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de eigen aangifte van het faillissement: 20-06-2024

1

Jaren moesten schulden worden afgelost met de hoop om schuldenvrij te zijn.
De belastingschuld is hoog opgelopen.

De oorzaken worden onderzocht en maken deel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).

Sparepartstwente is meegezogen in het faillissement van 28-11-2024
moedermaatschappij Smartautomatisering. Smartautomatisering had in de 2
coronajaren een belastingschuld opgebouwd. Hiervoor wordt ook verwezen

naar het laatste openbare faillissementsverslag van Smartautomatisering. Op

het moment dat de belastingdienst deze schuld begon te innen is eigen

aangifte van zowel het faillissement van Smartautomatisering als van

Sparepartstwente gedaan.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-06-2024
0 '
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-06-2024
0 '
Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 20-06-2024
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er wordt door de bestuurder privé gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de winkelruimte stond inventaris van weinig waarde, waaronder diverse
verouderde kapotte beeldschermen, een papierversnipperaar en een stoel.

Er hebben zich meerdere geinteresseerden gemeld en de roerende zaken zijn
verkocht aan de hoogste bieder voor EUR 907,50 inclusief btw. De financiéle
afwikkeling loopt via het gelieerde faillissement Smartautomatisering Holding
B.V.

De aangetroffen bedrijffsmiddelen behoorden toe aan Smartautomatisering
(en niet aan Sparepartstwente).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris.

De fiscus heeft het bodemvoorrecht op de aangetroffen inventaris, voor zover
het belastingschulden van Smartautomatisering betreffen. De aangetroffen
inventaris behoort immers aan deze vennootschap toe.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Biedingsprocedure opzetten en uitvoeren.

20-06-2024
EEl
20-06-2024
EEl
20-06-2024
EEl
28-11-2024
EEZ
20-06-2024
EEI
28-11-2024
EEZ
20-06-2024

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. 20-06-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 20-06-2024
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek. 20-06-2024
1

Er is geen andere activa aangetroffen. 28-11-2024
2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I N.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Sparepartstwente had geen externe lening en geen bankrekening op naam.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

I N.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

28-11-2024
2

28-11-2024
2

20-06-2024
1

20-06-2024
1

28-11-2024
2

20-06-2024
1

28-11-2024
2



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 20-06-2024
1
I Nt 28-11-2024
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 20-06-2024

1

5.6 Retentierechten
N.v.t. 20-06-2024

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 20-06-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

20-06-2024
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
I Nt 28-11-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 20-06-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 20-06-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 20-06-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 20-06-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 20-06-2024

1

6.6 Opbrengst

20-06-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-06-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 20-06-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd feitelijk gevoerd in het gelieerde faillissement van
Smartautomatisering Holding B.V.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 22-03-2019
2019: 31-05-2021
2020: niet gedeponeerd
2021: 21-03-2023
2022: niet gedeponeerd
2023: niet gedeponeerd

De jaarrekeningen zijn te laat of niet gedeponeerd. De curator betrekt dit bij
haar onderzoek in het kader van paragraaf 7.5.

De laatste jaren zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De jaarrekening
2021 die op 3 maart 2023 in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel is gepubliceerd bestaat ook uit de jaarrekening 2020 (welke niet

is gepubliceerd). De verschillende activa en passiva posten zijn voor de
balansen in beide jaren exact hetzelfde. Een verlies & winst rekening is niet
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarstukken van een onderneming van de omvang als Sparepartstwente
behoeft geen goedkeuringsverklaring van een accountant. Een dergelijke
goedkeuring ontbreekt dan ook. Dat geldt ook voor een
samenstellingsverklaring voor de laatstelijk gepubliceerde jaarstukken.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2014 opgericht. Een eventuele vordering wegens
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er zijn onder de vlag van Sparepartstwente geen of weinig activiteiten
ontplooid. Van onbehoorlijk bestuur is de curator dan ook niet gebleken.

20-06-2024
E 1
20-06-2024
E 1
28-11-2024
E 2
28-11-2024
| 2
20-06-2024
] 1
20-06-2024
= 1
28-11-2024
| 2



7.6 Paulianeus handelen

20-06-2024
In onderzoek
EEl
28-11-2024
Nee
2
Toelichting
Er zijn onder de vlag van Sparepartstwente geen of weinig activiteiten
ontplooid. Van paulianeus handelen is de curator dan ook niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
20-06-2024
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-06-2024
€ 25.999,00
1
28-11-2024
€ 30.228,00
EEZ
8.3 Pref. vord. UWV
20-06-2024
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-11-2024
Toelichting
EEZ

Geen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-06-2024
0
1
Toelichting
Ten tijde van het indienen van dit verslag zijn nog geen vorderingen ingediend.
28-11-2024
Toelichting
2
Geen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-06-2024
€ 0,00
1
Toelichting
Ten tijde van het indienen van dit verslag zijn nog geen vorderingen ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 20-06-2024
1
Het faillissement wordt bij gebrek aan baten voorgedragen. 28-11-2024
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Contacten crediteuren. 20-06-2024

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

20-06-2024

1

20-06-2024

1

20-06-2024
mE1

20-06-2024
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek administratie, waaronder debiteuren;
e rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

I Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

In de komende verslagperiode wordt het faillissement voor afwikkeling
voorgedragen.
Dit is het laatste openbaar verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2024

1

28-11-2024
2

20-06-2024
1

28-11-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


